Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

Trả lời văn bản số 1868/SNV-CCVC ngày 28/9/2021 của Sở Nội vụ tỉnh
Hà Tĩnh về việc đề nghị hướng dẫn cộng nối thời gian công tác của cán bộ,
công chức cấp xã, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Quy định tại Khoản 8 Điều 2 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày
24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công
chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân
phố chỉ thực hiện đối với thời gian trước ngày 01/01/1998 (từ ngày 01/01/1998
quy định về đóng bảo hiểm xã hội đối với cán bộ, công chức cấp xã đã được
thực hiện theo Nghị định số 09/1998/NĐ-CP ngày 23/01/1998 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung Nghị định số 50/CP ngày 26/7/1995 của Chính phủ về chế độ
sinh hoạt phí đối với cán bộ xã, phường, thị trấn).

2. Theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm
2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020) thì quy định tại điểm đ Khoản 6 Điều 8
Thông tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 27/5/2010
của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Lao động
– Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP
ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính
sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động
không chuyên trách ở cấp xã vẫn còn hiệu lực thi hành.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh nghiên
cứu, thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Bộ trưởng (để b/c);
  - Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng (để b/c);
  - Lưu: VT, CQĐP (2b).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG

VỤ CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG

Phan Văn Hùng

BỘ NỘI VỤ

Số:            /BNV-CQĐP
V/v hướng dẫn cộng nối thời

gian công tác của cán bộ,
công chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2021

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T16:26:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Hùng<phanvanhung@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-26T17:08:28+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-26T17:08:33+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-10-26T17:08:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!